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Wystapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby obrachunkowej w Katowicach ptzeptowadzili,

w dniach: od 24 lutego do 28 marca 2014 r., kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej

Powiatu Gliwickiego za okres od I stycznia 2010 r. do 28 marca20l4 t.

Ustalenia kontroli zostaly zawarte w protokole kontroli, podpisanym w dniu

9 kwietnia 20i4 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w jednostce kontrolowanej.

Ponizej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmienajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalno5ci oraz osoby odpowiedzialne

za niepiawidlowe wykonywanie czynnosci sluZbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 pa;2dziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. u. z 2012 r. poz. 1113

z p6in. zm.).

w zakresie udzielania zamrlwief publicznych i rozliczania realizowanych zadari:

- w zakresie przeprowadzonego w 2013 r. postgpowania przetargoweSo pn.: ,,Przebudowtt

dachu wriz z clemontaZem odpad1w zawierajqcych azbest, wykonanie wentylacji

mechanicznej, przebudowa i remont zaplecza sanitarno-szatniowego oraz wymiona

podlogi sportoy)ej w sali gimnastycznej zespolu szk6l zawodowych Nr 2 w Knurowie "

stwiertlzono opisanie sposobu doktnyvania oceny spelniania warunku udzialu

w postgpowanii polegajqcego na posiadaniu przez wykonawc6w wiedzy i doiwiadczenia

z iarui"eniem art. 22 ust. 4 w nviqzku z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2001 r.

Prswo zamdwien pubticznych (Dz. (/. z 2010 r., Nr 113' poz 759 z p62n zm')

lV'ogloszeniu o iamdwieniu (sekcja III.3.2), a tak2e w specyfikacji istotnych warunk6w

zamiwienia (rozdz. 8 pkt. t) zamawiajqcy zawarl opis sposobu dokonyvvania oceny

spelnienia warunku udzialu w postgpowaniu w zakresie wiedzy i doSwiadczenia polegaiqcy

,,na budowie, przebudowie lub remoncie budynk'w uzytecznolci publicznej, o wartoici

brutto ktAdei z nich co najmniej 800.000,00 zl".
Wtymdg wyknnnio przez wykonawcA konlcretnie zadan wykonanych na obiektach

uzytecinoici publicznej m6gl ograniczyt uczciwq konkurencjg, poniewai zawgtenie to

uiiemozliwiaio ubieganie iig o zamdwienie wykonawcbw, kt6rzy majq doiwiadczenie
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w pracach na obiektach innego rodzaju, ale w zakresie prac o zbli2onym charakterze
i funkcji, kt6rych sposdb realizacii i poziom skomplikowania iest taki sam, jak w przypadku
inwestycj i obj g tej niniej s zym zamdwieniem.
Olcrellenie merytorycznych, zwiqzanych z przedmiotem zamdwienia, warunk6w udzialu
yl postepowaniu oraz sposobu dokonania oceny spelniania tych warunkiw, zgodnie
z zarzqdzeniem Nr 15/2013 Starosty Gliwickiego z dnia 18 marca 2013 r- w splowie
powolania Komisji Przetargowej (...) nale2alo do Inspektora Referatu Inwestycji
i Funduszy oraz bylego Kierownika tego Referatu. Nadz6r nad ww. pracownikami
sprawowal Naczelnik wydzialu Inwestycji i Zam'wien Publicznych"/Przewodniczqcy
Komisji Przetargowej.

Wniosek nr 1
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Inwestycj i i Zamowien
Publicznych w Starostwie Powiatowym w Gliwicach, a tak2e czlorkami komisji
przetargowej w zakesie przygotowania postgpowaf o udzielenie zam6wienia
publicznego stosownie do att.1 ust. 1 i art. 22 rtst. 4 ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z poin. zm.)'
maj4c na uwadze art. 68 oraz art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia 2009 r'
o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.).

W zakresie wydatk6w bie24cych na wynagrodzenia:

- W 2012 r, zaniechano wyplacenia w dniu ustania stosunku pracy iednorazowych odptaw
w zwiqzku z przejiciem na rentg z tytulu niezdolnolci do pracy oraz ekwiwalent6w z t,vtulu
niewykorzystanego urlopu wypoczynkowego Naruszono tW f 9 rozporzqdzenia Rady
Ministrtw z dnia I8 marca 2009 r. w sprowie wynagradzania pracownik6w
samorzqdowych (Dz. U. Nr 50, poz 398 z p6in. zm.) oraz art. l7l $ I ustttwy z dnia
26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. LI. z 1998 r., Nr 2l poz. 94 z p6in. zm.), zgodnie
z kt6rym w przypadku niewykorzystania przyslugujqcego urlopu w caloici lub w czPici
z powodu rozwiqzania lub wygainigcia stosunku pracy pracownikowi przysluguje
ekwiwalent pienighny. Ponadto, zgodnie z art. 300 Kodel<su pracy, w zwiqzku z art 48l $ 1
ustawy z dnia 2j lo,uietnia 1964 r. Kodelcs cywilny, jeieli dtuinik opdinia sig ze spelnieniem
Swiadczenia pienigznego, wierzyciel mo2e 2qda6 odsetek za czas op6inienia, chociazby nie
poni,sl Zadnej szkody i chociaZby op'inienie bylo nastgpstuem okolicznoici, za kt6re
dluZnik odpow ie dz i al noic i n i e po nos i.
Lqczna wysokoit wyplaconych dw6m bylym pracownikom odpraw rentowych
i elcwiwalent6w wyvtosila 34.650,90 zl brutto. Zwloka w zaplacie powyiszych iwiadczefi
wyvtiosla 6 i 10 dni po nabyciu do nich praw.
Pisma w sprawie wyplaty jednorazowych odpraw w zwiqzku z przejSciem na rcnt? oraz
w spravtie wyplaty ebwiwalentu zostaly przygotowdne z opdinieniem przez pracownik6w
Referatu Kadr i szkaleri oraz podpisane przez p. Michala Nieszporkn - starostg
Gliwickiego.
Do pracownik,w wydziolu organizacyjnego, Kadr i szkolefi nale2alo sporzqdzenie
dokumentdw dotyczqcych ronoiqzania stosunku pracy, a nastgpnie przekazanie jednej

kopii Gl6wnemu Ksiggowemu, zgodnie z postanowieniami $ 21 oraz zalqcznika nr 4 do
zarzqdzenia Nr 107/2010 Starosty Gliwickiego z dnia 30 listopada 2010 r. w sprawie
Instrukcji knntroti i obiegu dokument6w finansowo-ksiggowych wraz ze zmianami.



Wniosek nr 2
Wzmocni6 nadzor nad pracownikami Wydzialu Organizacyjnego, Kadr i SzkoleIi,
w zakresie terminowego przygotowania dokumentacji zwr4zanej z rozti4zaniem
stosunku pracy, stosownie do $ 9 rozporzqdzenia Rady Ministr6w z dnia 18 marca
2009 r. w sprawie wynagradzania pracownik6w samorz4dourych (Dz. U. Nr 50,
poz. 398 z p52n. zm.), art. 171 $ I ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks
pracy (Dz. U. z 7998 r., Nr 21, poz. 98 z p62n. zm.), majqc na uwadze ar1.. 68 oraz
art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz'
U.22013 r., poz. 885 z p62n. zm.).

W zakresie dotacji dla podmiot6w spoza sektora finans6w publicznych:

- W latach od 2013 r. do dnia zakoficzenia kontroli nie ujgto w ewidencji laiggowei jednostki
Starostwo Powiatowe w Gliwicach operacji gospodarczych w zalvesie rozliczenia
udzielonych dotacji dla niepublicznych szk6l dla kt6rych organem prowadzqcym bylo
Studium Szkoleri Zawodowych ,,NA\KA" Sp. z o.o. IY 2013 r. ujmowano na koncie 224
w korespondencji z kontem 810 kwoty przekazanych dotacii zamiast h,voty dotacji

faktycznie uznanych za wykorzystane i rozliczone. Operacje dotyczqce przekazania
irodkiw z tytulu dotacji ewidencjonowano na kontach IItn 221/ Ma 130 oraz r'wnoczeinie
dokonyuano zapisu na kontach lln 810/ Ma 224 pod datq przekazywanych kolejnych
transz dotacj i. Powy2sze dotyczylo udzielonych dotaci i dla j ednostek:
- Niepublicznej Szkoty Technicznei dla Doroslych, gdzie kwota otrzymana wynosila:
171.884,16 zl, kwota nale2na wynosila 171.672,48 zl, r62nica wyniosla 211,68 zl (dwie
osoby),
- Niepublicznej Policealnej Szkoly Technicznej dla Doroslych, gdzie kwota otrzymana
wynosila 73.940,80 zl, lonota nale2na wynosila 73.840,88 zl, r62nica wyniosla 99,92 zl
(iedna osoba),
- Niepublicznej Zasadniczej Szkoly Zawodowej dla Doroslych, gdzie h,uota otrzymana
wynosila 55.402,78 zl, lonota nale1na wynosila 55.068,02 zl, r62nica wyniosla 334,76 zl
(dwie osoby).
I( zwiqzku z powyzszym w 2013 r. nie wykazano w ksiggach rachunkowych iednostki
naleinoici y, lqcznej kwocie 646,36 zl, a w 2014 r. ww. kwoty nie przypisano jako dochodu
bucl2etu.
Powy2szym naruszono art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeiniq 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p6tn. zm.) oraz zasady funkcjonowania konta
224 - ,,Rozliczenie dotacji bud:2etowych oraz pl1tnoici z bud2etu lrodkiw europejskich"
olcreilone w postanowieniach zalqcznika nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
5 tipca 2010 r. w sprcnoie szczeg'lnych zasad rachunkowofci oraz plan6w kont dla budZetu
paistwa, budzet1w jednostek samorzqdu terytorialnego' jednostek budzetowych,
sdmorzqdowych zakladbw bud1etowych, panstwowych funduszy celowych oraz
panstwowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej-Polskiej 

(Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm., Dz. U. z 2013 r. poz' 289) oraz

w za&adoww planie kont stanowiqcym zalqcznik nr 3 do zarzqdzenia Nr 54/2012 Starosty
Gliwickiego z dnia I sierpnia 2012 r. wraz ze zmianami.
Powy2sze konto slu.y do ewidencji rozliczenia pfzez organ dotujqcy udzielonych dotacii
bud:Zetowych. Na stronie lhn konta 224 ujmuje sig w szczegdlnoici wartoSt dotacji
przekazanych przez orgctn dotujqcy, w korespondencji z kontem I30. Na stronie Ma konta-224 

ujmuje sig wfurtost dotacji uznanych za wykorzystane i rozliczone, w korespondencji
z koniem'810. Ponadto v) zakladowym planie kont wskazano, i2 na stronie Ma konta 224



ujmuje sig nurot dotacji niewykorzystanych, nietozliczonych oraz naleznych do nt'rotu.

Konto mo2e wyka4nuat saldo Wn, ktdre oznacza warto{t niewykorzystanych,

nierozliczonych dotacji lub wartoit dotacji nale2nych do zwrotu w roku, w kt6rym zostaly

przekazane. Dotacje do nt)rotu ttt roku nastgpnym nalei przeksiggowai na konto

221 - ,,Nale2noici z tytulu dochod|w budzetowych".

Przyczynq braku ujgcia dotacj i pobranych w nadmiernej wysokoici przez \4)w plac6wki

oiwiatowe, bylo nieprzedloZenie przez pracownikiw lVydzialu Edukncji' Kultury, Sportu

i spraw spolecznych do wydzialu Finansowego rocznych rozliczefi dotacji udzielonych

w 2013 r., kt6re wplyngly do Starostwa Powiatowego w Gliwicach w dniu 15 stycznio

2014 r. udzielone dotacje w grudniu 2013 r. zostaly skorygowane w miesiqcu styczniu

2014 r. o kwotg wynikciqcq z r62nicy w liczbie uczni6w.
zgodnie z ! 5 pkt 15 rozdzialu II zarzqdzenia Nr 51/2012 Starosty Gliwickiego z dnia

8 sierpnia 2012 r. w sprawie wprowadzenia Polityki prowadzenia rachunkowoici oraz

Zakladowego Plsnu Kont w Staroshuie Powiatowym w Gliwicach, ksiggowe rozliczenie

dotacji udzielbnych na podstawie um6w ewidencjonowane iest na podstawie dokument'w

przedstawionych przez wydzialy merytoryczne w miesiqcu wyplaty dotacji lub jednorazowo

na koniec roku.
w styczniu 2014 r. przekazano bie2qce transze dotacji na rachunki bankowe ww. plac6wek

oiwiatowych pomniejszone o ww. h,uoty nadmiernie pobranych dotacji w 2013 r.

stosownie do $ I pk l0 lit. b uchwaly nr xxxD{/256/2013 Rady Powiatu Gliwickiego

z dnia 19 grudnia 2013 r. w spratvie uchwaly budietowej Powiatu Gliwickiego na

2014 rok, uzyskane przez jednostki zwroty wydatkdw dokonanych w poprzednich latach

bud1etowych stanowiq dochody powiatu roku bieiqcego.
Zmniejszenia wydatkaw dokonano w oparciu o pisma z dnia l0 stycznia 2014 r':

nr WE5.1331.00001.2014, nr I4/E5.4331.00002.2014' nr 1ryE5.4331 00003.2014
sporzqdzone przez pracownik6w l(ydzialu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Spolecznych.

Prowadzenie ewidencji ksiggowej w zalcresie udzielonych i rozliczonych dotacii z budZetu

powiatu naleialo do Referenta Referatu Rachunkowoici. Nadz6r w tym zalcresie

soraw ow al Kierownik Referatu Rachunkow oi ci.

Wniosek nr 3
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Wydzialu Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw
Spolecznych w zakesie przekazywania do Wydzialu Finansowego informacji
dotycz4cych faktycznego wykorzystania dotacji w celu prawidlowego ich
ujmowania w ewidencji ksiggowej, stosownie do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia
29 wrzelnia 1994 r. o rachunkowo5ci (Dz. U . z 2013 r. poz' 330 z p62n- zm.) oraz
zasad frrnkcjonowanrakonta224 okre5lonych w postanowieniach zal4cznlka nr 3
do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie
szczeg6lnych zasad rachunkowo3ci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa,
bud2et6w jednostek samorz4du terl'torialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaklad6w bud2etowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
RzeczJpospolitej Polskiej (Dz. IJ. z 2013 r., poz. 289), maj4c na uwadze art. 68
i afi. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(D2.U.22013 r.,  poz. 885 zp62n.zm.).



Wniosek nr 4
Zapewnil prawidlowe prowadzenie ewidencji ksiggowej na koncie 224,
stosownie do zasad funkcjonowania ww. konta okredlonych w zal4czniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budZetu paristwa, bud2et6w jednostek
samorz4du terytorialnego, jednostek budZetowych, samorz4dowych zakNad6w
budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek
bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz.U.22013 r., poz.289), mapc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U, z 2013 r., poz. 885
zp62n.zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczo5ci:

- W 2013 r. w ewidencji pozabilansowej na koncie 998 - ,, Zaangaiow anie wydatk6w
budzetowych roku bieZqcego" ujmowano rdwnowartoit zaangaZowania wydatkdw na
podstawie wystawianych przez wykonawc|w faktur VAT, pod datq ostatniego dnia
miesiqca w h6rym dokonano zaplaly, zamiast na podstawie zawartych um6w.
Powy|sze bylo niezgodne z opisem konta 998 zawartym w zalqczniku nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finans1w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprot^tie szczeg6lnych zasad
rachunkowoici oraz plan,w kont dla budzetu palistwa, budzet'w jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zaklad6w budzetowych,
panstwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maiqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z pdin' zm.,
Dz. U. z 2013 r. poz. 289). Zgodnie z postanowieniami ww. rozporzqdzenia konto 998 sluiy
do ewidencji prcwnego zaanga1owania wydatk6w budzetowych ujgtych w planie

finansowym jednostki budzetowej danego roku bud:2etowego oraz w planie finansowym
niewygasajqcych wydatk6w bud2etowych ujgtych do realizacji w danym roku budzetowm'
Na stronie Ma konta 998 ujmuje sig zaanga2owanie wydatk1w, czyli wartoit umdw,
decyzji i innych postanowieit, la'rych wykonanie spowoduje koniecznolt dokonania

wdatkiw budzetowych w roku biezqcym, natomiast na stronie llrn ujmuje sig
rdwnowartoit sfinansowanych wydatk6w bud2etowych w danym roku budietowyn.

Il/ $ tl ph 4 zarzqdzenia nr 111/2010 Starosty Gliwickiego z dnia 16 grudnia 2010 r'
w sprawie: wprowadzenia ,, Regulaminu udzielania zam'wiefi publiczrrych w Starostwie
Powiatowm w Gliwicach" wskazano, ii wydzial sporzqdzajqcy umowg/zamdwienie
przekazuje komplet dokumentdw (opisane i podpisane pod wzglgdem merytorycznym

fahury/rachunki, kopie um,w/zam6wiefi) Iltydzialowi Finansowemu, co najmniej trzy dni

robocze przed terminem platnoici.
Natomiqst w $ 6 ph l0 rozdzialu II polityki rachunkowoici przyjgtej zarzqdzeniem
Nr 54/2012 Starosty Gliwickiego z dnia 8 sierpnia 2012 r. wraz ze zmianami ustalono
zasady zaanga2owania lrodk'w z tytulu dostaw material'w, towar'w i uslug na podstawie

fahur wystawionych zgodnie ze zlo2onymi wczeiniei zam'wieniami lub podpisanymi

umowami.
Powy2sze stwierdzono na podstawie nastgpuiqcych umdw: nr W12.272.1.0004.2013 z dnia

7 maja 2013 r. na kwotg 988.260,72 zl, nastgpnie anelcowanej w dniu 19lipca 2013,r. do

,yrokoiri 1.024.479,71 zt i nr wlz 272.1.0761.2013 z dnia 20 listopada 2013 r. na bwotg
95.694.00 zl.



Wynikiem powyzszego bylo niewykazanie w sprawozdaniach Rb-285 Starosfwa
Powiatowego w Gliwicach z wykonania planu wydatkdw budzetowych, w kolumnie

,,zaanga2owanie" lcwoty 988.260,72 zl na dzien 30 czerwca 2013 r' otaz la'uoty
95.047,08 zt nq dzieri 30 wrzeinia 201 3 r. wynikajqcych z umowy nr WIZ.272' I 0004 201 3
z dnia 7 maja 2013 r. wraz z anelcem.

I( 2012 r. zaniechano ujgcia na koncie 999 - ,,Zaangaiowanie wydatkiw budzetowych
przyszlych lat" wartoici umowy nr 1f12.2720.0684.20I2 z dnia 27 sierpnia 2012 r. na
kwote 456.352,05 zl z terminem realizacji zadania do dnia 20 marca 2013 r.
Naruszono tym opis konta 999 zawarty w zalqczniku nr 3 do powy2szego rozporzqdzenia
Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. oraz w zawadowym planie kont, stanowiqcw
zalqcznik do zarzqdzenia Nr 54/2012 Starosty Gliwickiego z dnia 8 sierpnia 2012 r. wraz
ze zmianami. Zgodnie z powyzszymi przepisami konto 999 slui do ewidencji prawnego
zaangaaowania wydatkiw budzetowych przysztych lat oraz niewygasajqcych wydatk6w,
kt6re majq byt zrealizowane w latach nastgpnych. Na stronie Ma konta 999 ujmuje sig
wysokoit zaangaaowanych wydatkdw lat przyszlych, natomiast na stronie lln ujmuie sig
r6wnowartoit zaangahowanych wydatkow bud2etowych w latach poprzednich,
a obciqzajqcych plan finansowy roku bieiqcego jednostki bud2etowej lub plan finansowy
niewygasajqcych wydatk,w przeznaczony do realizacji w roku bieaqcym. Na koniec roku
konto 999 mo2e wyka4nuat saldo Ma oznaczajqce zaanga2owanie wydatkiw bud2etowych
lat przyszlych.
Przyczynq powyLszego byto przyjgcie przez jednostlcg zasady laiggowania zaanSazowanta
wydatkow bud1etowych na podstawie falaur.

Prowadzenie m.in. ewidencji pozabilansowej nale2alo do Referenta Referatu
Rachunkowoici. Nadz'r w tym zakresie sprawowal Kierownik Referatu Rachunkowoici.
Do zadafi Naczelnika Wydzialu Finansowego - Gl1wnego Ksiggowego nale2alo
opracow|,wanie projeh6w przepis'w wewngtrznych dotyczqcych polityki prowadzenia
rachunkawoici, w tym za&adowego planu kont, zgodnie z zakresem czynnoici'
(Jstalenie i ahualizacja dokumentacji opisujqcei przyigte zasady rachunkowolci nale2alo
do kierownika jednostki, zgodnie z art. l0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o rachunkowoici (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z p6in. zm.)

Wniosek nr 5
Zapewnd ujmowanie prawnego zaangtZowania wydatk6w budZetowych
w pozabilansowej ewidencji na kontach 998 i 999 ' stosownie do zasad
funkcjonowania ww. kont okreSlonych w postanowieni ach zal4cznika nr 3 do
rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla budzetu pafstwa, bud2et6w jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek bud2etowych, samorz4dowych zaklad6w
bud2etowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz.IJ. z 2013 r. poz.289), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U. z 2013 r.' poz. 885
zp6Ln.zm.).

Wniosek nr 6
Dostosowa6 przepisy wewngtrzne reguluj4ce politykq rachunkowodci oraz
instrukcjg kontroli i obiegu dokument6w ksiggowych w zakresie prawnego



angarzowania zawartych um6w, stosownie do opisu funkcjonowania kont 998
i 999 okredlonych w zalqczniku nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont
dla bud2etu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorz4dowych zaldad6w bud2etowych, patistwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U.22013 r. poz.289), maj4c na uwadze
art. 10 ust.2 ustawy z dnia29 wrzeSnia 1994r. o rachunkowoici (D2.U.22013 r.
poz. 330 z p62n. zm.).

Nie dochowano termindw wprowadzenia zakladowego planu kont dostosowaneSo do
uregulowari zawartych w rozporzqdzeniu Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegLlnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla budzetu pafistwa,

budiet|w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budietowych, samorzqdowych
zaklad|w bud2etowych, parishuowych funduszy celowych oraz pafistwowych jednostek

budZetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128'
poz. 861 z p62n. zm.) wynikajqcych z $ 27 ust. I i ust. 2 przytoczonego ww rozporzqdzenia.
Dopiero z dniem 29 grudnia 2011 r. uchylono poprzednio obowiqzujqcy zalcladowy plan

kont, wprowadzajqc nowy zarzqdzeniem Nr 83/2011 Starosty Gliwickiego z dnia
29 grudnia 201I r. z klauzulq, 2e ,,zarzqdzenie weszlo w zycie z dniem podpisania z mocq

obowiqzujqcq od I stycznia 201 I r. "

Ihedlug wyjainiefi zlozonych w czasie kontroli przez Naczelnikrt lItydzialu Finansowego -

Gl|wnego Ksiggowego ewidencja zdarzeri od dnia I stycznia 20ll r. prowadzona byla

wedlug planu kont opartego o obowiqzujqce rozporzqdzenie Ministra Finans6w z dnia

5 lipca 2010 r. na podstawie procedur ustnych.

Do zadari Naczelnika Wydzialu Finansowego - Gl6wnego Ksiggowego nale2alo

opracowlnvanie projekt'w przepis'w wewngtrznych dotyczqcych polityki prowadzenia

rachunkowoici, w tym zakladowego planu kont, zgodnie z zalvesem czynnoici.
(Jstalenie i aktualizacja dokumentacj i opisujqcej przyjete zassdy rachunkowoici nale2alo

do kierownika jednostki, zgodnie z art. l0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r'

o rachunkowofci (Dz. U. z 2013 r. poz. 330 z pdin. zm.).

Na koniec 2013 r. wykazano w sprawozdaniu Rb-ST roczne sprawozdanie o stonie

Srodkdw na rachunkach bankowych jednostek samorzqdu terytorialnego, w pozycji stan

irodkow na rachunku wydatk6w niewygasaiqcych kwotg 497.655,00 zl. Natomiast zgodnie

z ewidencjq ksiggowq - saldem konta 135 ,, Rachunek irodkbw na niewygasajqce

wydatki" oraz wyciqgiem z banku potwierdzajqcym sqldo na dzieti 31 grudnia 2013 r. na

rachunku wydatkow niewygasajqcych byla h.uota 497.682,27 zl. Z kolei zgodnie z decyzjq

Rady Powiatu Gliwickiego wydatki w kwocie 497'655,00 zl nie wygasaly z uplywem

roku 201 3.
Powy^sze naruszylo $ t5 Instrukcji sporzqdzania sprawozdari bud,etowych w zalcresie

bu&Zetdw jednostek samorzqdu terytorialnego stanowiqcei zalqcznik nr 39 do

rozporzqdzinia Ministra Finans6w z dnia 3 tutego 2010 r. w sprctwie sprawozdawczoici

budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz' 103). Zgodnie z przytoczonym przepisem'

w sprawizdaniach rocznych wykazuje sig stan irodk'w na rachunku bud^etu iednostki
samorzqdu terytorialnego na podstawie dowoddw bankowych, zgodnych z zapisamt

w luiggowoici banku.



R62nic7 stanowila kwota 27,27 zl odsetek dopisanych przez bank do rachunku bankowego
Srodkdw na niewygasajqce wydatki na koniec miesiqca, zgodnie z umowq o prowadzenie
tego rachunku bankow e go.
Spraruozdanie Rb-ST podpisali: p. Maria Owczarzak-Sieiko - Skarbnik Powiatu
Gliwickiego oraz p. Waldemar Dombek- Wicestarosta Gliwicki.

Do zqdaft Naczelnika Wydzialu Finansowego - Gliwnego Ksiggowego nale2alo
zapewnienie sporzqdzania prawidlowej sprowozdawczoici budZetowej zgodnie z zalvesem
czynnolci.

Wniosek nr 7
Rozwa:Zy6 mo2liwoS6 zmiany warunk6w umowy o rachunek bankowy Srodk6w
na wydatki niewygasaj4ce w zakresie sposobu zaliczanta i przypisywania odsetek
do rachunku bankowego budzetu jednostki samorz4du terytorialnego, maj4c na
uwadze $ 22 lust.2lnstrukcji sporz4dzania sprawozdati budZetowych w zakresie
budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego stanowi4cej zal4cznik nr 39 do
rczporz4dzenia Minisha Finans6w z dnia 76 stycznia 2014 t. w sprawie
sprawozdawczo5ci budZetowej (D z. U . 2 20 1 4 r.' poz. I 1 9).

Wniosek nr 8
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finalsowego w zakesie
prawidlowego sporz1dzNia sprawozdati Rb-ST o stanie Srodk6w na rachunkach
bankowych jednostek samorzqdu terytorialnego, stosownie do $ 22 ust. 2

Instrukcji sporzqdzania sprawozdari budZetowych w zakresie bud2et6w jednostek

samorz4du terltodalnego stanowi4cej zal4cznik nr 39 do rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawo zdawczo{ct'
budZetowej (Dz. tJ. z 2014 r., poz. 119), maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69
ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o finansach publicznych (Dz. U'
22013 r. poz. 885 z p62n. zm.).

W ewidencji irodk6w truatych (knnto 011) ujgto pozycie Wu: monitory, drukork|
zasilacze, milvofony, skanery, ekrany, kt'rych wartoit iednostkowa byla wyceniona na
wartoit poni^ej 3.500,00 zt. Zakupione komputery i monitory, ujgto jako oddzielne irodki
trwale. Ponadto w ewidencji irodk'w trwalych o charakterze wyposaZenia (konto 013)
ujeto pozycje: regal archiwizacyjny i aparatura naglainiajqca, kt6rych wartoil byla
,yttiiono na wartoit powyiej 3.500,00 zl. Zgodnie z art. l6e ust. I ph I ustawy z dnia
15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od os6b prawnych (Dz. U. z 2011 r' Nr 74'
poz. 397 z p6in. zm.), jeLeli podatnicy nabgdq lub wytworzq skladniki majqtku o wartoici-poczqtkowej 

przelvaczajqcej 3.500 zl, i ze wzglgdu na przewidyuany przez nich olcres

u|ywania r6wny lub ln'tszy ni2 rok nie zaliczq ich do Srodk'w trwalych albo wartofci
nilematerialnych i prawnych, a faktyczny olcres ich uiltwania przelcroczy rok, podatnicy sq

obowiqzani, w piirwszym miesiqcu nastgpujqcym po miesiqcu, w h6rym ten rok uplynql:
zaliczy| te skladniki do irodk6w trwalych albo wartoici niematerialnych i prawnych,
przyjmujqc je do ewidencji w cenie nabycia albo kosztu wytworzenia. Natomiast w myil

*i. S pA lS ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r' o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152'
poz. 1223 z p6tn. zn. i Dz. U. z 2013 r' poz. 330 z pdin. zm.), irodki trwale - rozumie sig-przez 

to, rzeczowe aklwa trwale i zr6wnane z nimi, o przewidywanym olvesie
ekonomicznej uitecznoici dluiszym ni| rch kompletne, zdatne do uirytku i przeznaczone

na potrzeby jednostki.



Zgodnie z politykq prowadzenia rachunkowoici wprowadzonq zarzqdzeniem Nr 54/2012
Starosty Gliwickiego z dnia 8 sierpnia 2012 r. oraz zarzqdzeniem Nr 83/2011 Starosty
Gliwickiego z dnia 29 grudnia 20ll r. ze zmicnami, irodki trwale, ktdrych wartoi1
poczqtkowa jest wy2sza od 3.500,00 zl, sq amortyzowane w oparciu o ,,wykaz rocznych
stawek amortyzacyjnych, stanowiqcy zalqcznik do ustdwy z dnia 15 lutegol992 r.
o podatku dochodowym od osdb prawnych. Srodki trwale, h6rych wartoit jest nizsza ni/
3.500,00 zl, sq amortyzov)ane jednorazowo w miesiqcu oddania do uzryania.
Zasady klasyfikowania skladnikdw majqtkowych na irodki h'wale i frodki trwale
o charakterze wyposa2enia wynikaly z opracowanej przez LI/ydzial Inwestycji i Zam6wieti
Publicznych ,,Instrukcji gospodarowania rzeczowymi skladnikami tn't)alego maiqtku
ruchomego w Starostwie Powiatowym w Gliwicach" wprowadzonej do stosowania
zarzqdzeniem Nr 86/2009 Starosty Gliwickiego z dnia 30 grudnia 2009 r.

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Gliwicach jednym
z zadari llydzialu Inwestycji i Zam1wien Publicznych, iest w zakresie obslugi Starostwa
nadz6r nad gospodarowaniem majqtkiem ruchomw, prowadzenie jego ewidencji oraz
nadzoru nad zabezpieczeniem mienia ruchomego Starostwl. Dokumenty OT na przyjgcie
lrodkiw trwalych i tych o charakterze wyposaienia sporzqdza llydzial Inwestycji
i Zam6w ieit Publicznych dokonuj qc odpow ie dnie go zakw aliJikow ania'

Wniosek nr 9
Doprowadzii zapisy w ewidencji Srodk6w trwalych do zgodno5ci z polityk4
rachunkowosci wprowadzon4 zarz4dzeniem Nt 5412012 Starosty Gliwickiego
z dnia 8 sierpnia 2012 r. ze zrnianami, maj4c na uwadze art. 16e ust. 1 pkt 1
ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od os6b prawnych
(Dz.IJ. z 2011 r., Nr 74, poz. 397 z p62n. zm.) oraz art. 3 pkt 15 ustawy z dnia
29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowodci (Dz.U' 22013 r. poz. 330 z p52n. zm').

W latach 2011 - 2013 zastosowano nieprawidlowq rocznq stawkg a'nortyzacyjnq
w wysokoici 14% dta Srodka trwalego - niszczarka, zamiast w wysokoici 20%. Powyzsze
bylo niezgodne z s 6 ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 t.

w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz plandw kont dla budZetu pahstwa,

buiZet1w jednoslek samorzqdu terytoriolnego, jednostek bud2etowych, samorzqdowych
zaklad|w bud:2etowych, patistwovtych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u. Nr 128,
poz. 861 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289).'zgodnie 

z- politykq prowadzenia rachunkowoici wprowadzonq zarzqdzeniem Nr 54/2012
siarosty Gliwickiego z dnia 8 sierpnia 2012 r. oraz zarzqdzeniem Nr 83/ 2011 Starosty
Gliwickiego z dnia 29 grudnia 2011 r. irodki trwale, kt'rych w1rtoit poczqtkowa iest
wyzsza id 3.500,00 il o*orryro*one sq w oparciu o ,,wykaz rocznych stawek

amortyzacyjnych, stanowiqcy zalqcznik do ustawy z dnial| lutegol992 r' o podatku

dochodowym od os6b prawnych.
Zgodnie i wykazem ioc"nyach stawek amortyzacyjnych zawartym w zalqczniku nr I (o
,ito.y , dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od os6b p,rawnych,(Dz'. U'

z 20i1 r. Nr 74, poz. 597 z p6ln. zm.) oraz zgodnie z Klasyfikacjq Srodk6w Trwalych

stawka dla ww. Srodka trwalego o nr inwentarzowym XSf-805-B/040, powinna wynosib

20%.
Ponadto sporzqdzano dokumenty ksiggowe z systemu dotyczqce naliczenia uy2ryti

irodkiw trwalych w poszczeg^lnych grupach rodzajowych (grupa 4, 6,) nr 2013/12/338



z dnia 3l grudnia 2013 r. i nr 2011/12/342 z dnia 3l grudnia 2011 r.' gdzie kwota
podsumowari rocznych umorzeri b74a inna ni| la,vota wprowadzona do ewidencji l<siggowej.
Zgodnie ze zloaonymi wyjainieniami w czasie kontroli, btgdnie dzialal system Eurobudiet,
h6ry naliczal umorzenia, w zwiqzku z tym dokonano rgcznej korekty wartoici umorzeri dla
ww. grup rodzajowych i wprowadzono je do ewidencji l<siggowej. Natomiast w dokumencie
nr 2011/12/342 z dnia 3l grudnia 20ll r' umorzenie w h,vocie 316,52 zl zostalo
pomylkowo odjgte od umorzenia rocznego i zadeklarowano zaksiggowanie jej w bie2qcym
roku.

Na dokumentach t<siggowych z systemu, brak bylo odnotowania dokonania kotekty
naliczeri umorzey't. Zgodnie z art. 22 ust. 3 ustqwy z dnia 29 wrzeinia 1994 r'
o rachunkawoici (Dz. (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm. i Dz. U. z 2013 r.
poz. 330 z pdin. zm.), blgdy w dowodach wewngtrznych mogq byt poprawiane przez
sbeilenie blgdnej eici lub bwoty, z utrzymaniem czystoici slveSlonych wyraiefi lub liczb,
wpisanie treici popravvnei i daty poprawki oraz zlo2enie podpisu osoby do tego
uprawnionej .

Naliczenie umorzenia irodkiw trwalych i ujgcie w ewidencji laiggowej naletalo do
Referenta Referatu Rachunkowolci. Nadz6r w tym zalcresie sprawowal Zastgpca
Naczelnika llydzialu Finansowego - Kierownik Referatu RachunkowoSci.

Wniosek nr 10
Dokona6 przeliczenia umorzenia dla Srodka trwalego - niszczar'ka i uj46 powstal4
rlimica wraz z pomylkowo odjqt4 kwot4 316,52 zl umorzenia rocznego
w ewidencji ksiggowej, stosownie do wykazu rocznych stawek amortyzacyjnych
zawartych w zal4czrriku nr 1 do ustawy z dnia 15 lutegol992 r. o podatku
dochodowym od os6b prawnych (Dz. tJ ' z 201 1 r. Nr 74, poz' 397 z poin' zm'),
majqc na uwadze postanowienia rozpotz4dzeniaMinistra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla
budzetu pafstwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorzqdowych zaklad6w bud2etowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. rJ' z 2013 r. poz. 289) otaz zapewni'
prawidlowe ewidencjonowanie amortyzacj i i umorzenia w programie
komputerowym, przy pomocy kt6rego prowadzone s4 ksiggi rachunkowe.

Wniosek nr 11
Wzmocni6 nadz6t nad pracownikami Wydzialu Finansowego Starostwa
Powiatowego w Gliwicach w zakresie korygowania dokument6w, stosownie do
arl.22 tst.3 ustawy z dnia29 wrzednia 1994t.o rachunkowodci (Dz.U.z2013r'
poz.330 z p6in. zm.), maj4c na uwadze art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 t., poz. 885
z p6in. zm.).

W zakresie dochod6w z tytulu zajgcia pasa drogowego:

- Zarzqd Dr6g Powiatowych w Gliwicach, jako zarzqdca dr6g powiatowych w odniesieniu
do Jirmy ustawiajqcei kontenery na odzie| uiwanq w pasie drogowym, nie podejmowal
czynnoici olveilonych w art. 40 ust. 12 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach



publicznych (Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z p6in. zm. a obecnie Dz. U. z 2013 r.
poz. 260 z pdin. zm.), lddry stano\ei, 2e ,,za zajgcie pasa drogowego bez zezwolenia
zarzqdcy drogi, zarzqdca wymierza, w drodze decyzji administracyjnej, karg pienigZnq
w wysokoici l0-krotnej oplaty zgodnie z ust. 4-6 ustawy. "
Powyisze iwiadczylo o niezachowaniu nalejtej starannoici w ustalaniu przypadajqcych
Powiatowi naleinoici. W myil art. 42 ust. 5 ustary z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinansach
publicznych (Dz. L/. z 2013 r., poz.885 z pdin.zm.), iednostki sehora Jinans6w publicznych
sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im naleZnoici pienig2nych, w tym majqcych
charalcter cptilnoprawny, oraz tetminowego podejmowania w stosunku do
zobowiqzanych, czynnoici zmierzaj qcych do wyko nania zobowiqzania'
Podczas kontroli pismem Nr Dz-II/5445-65 5z/ 14/ I4 z dnia l0 marca 2014 r' do
wlaiciciela logo umieszczonego na kontenerach skierowane zostalo zowiadomienie
o wszczgciu z urzgdu postgpowania administracyineSo w sprawie zojgcia pasa dtogowego
dr6g powiatowych bez wymaganego zenaolenia zarzqdcy drogi, poprzez umieszczenie
obiekt,w budowlanych nienuiqzanych z potrzebami zarzqdzania drogami lub potrzebami
ruchu drogowego (tj. kontener6w na odzie| uzwanq o numerach: 34406' 34756' 28252'
32497, 34006).

Z informacji zlo2onych w trakcie kontroli wynikalo, 2e: ,,strona wskazana ww' piimie
wystosowala pismo, w lo6rym poinformowala, 2e nie jest wlaicicielem pojemnik6w na
odzie| u2ywanq i nie ponosi odpowiedzialnoici za hwestie ntiqzane z ustawieniem
przedmiotowych pojemnikdw. (.,.) Odbyla sig wizja w terenie bez udzialu strony. ('..)'

Firma bgdqca wlaicicielem poiemnikdw na odzie| uzryanq poinformowala, 2e nie
odpowiada za ich rozmieszczenie, poniewa2 dzierzawi ona inryT n firmom ww poiemniki
Il zwiqzku z powyzszym Zarzqd Dr6g Powiatowych w Gliwicach zwr6cil sig oJicjalnym
pismem do Jirmy IrTORPOL o uzyskanie informacji, ho jest dzier2awcq ww pojemnik6w
na terenie powiatu gliwickiego. "

Wniosek nr 12
Wzmocnii nadz6r nad zan4dc4 dr6g powiatowych w zakresie podejmowania
czynno6ci okre6lonych w art. 40 ust' 12 ustawy z dnia2l marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. IJ. z 2013 t. poz. 260 z poln. zm.) otaz obowi4zku ustalania
przypadai4cych nale2noSci pienigZnych jednostkom, w tym maj4cych charakter
i1*ilttop.urvtty, oraz terminowego podejmowania w stosunku do zobowi4zanych,
czynnosci zmierzaj4cychdo wykonania zobowiqzania, stosownie do art.42 ust. 5
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 t. o finansach publicmych (Dz' U' z 2013 r''
poz.885 z p62n. zm.).

W zakresie gospodarowania mieniem komunalnym:

- lI/ dniu 12 grudnia 2011 r. wydzierirrwiono na okres I0 lat nieruchomoSt komunalnq

oznaczonq iako dzialka nr 515/5 o pow 0 2977 ha. pow' .zabudowy 948,00. m"

zabudowanq budynkiem uitkowym o pow. uitkowej 1647 m'w oparciu o uchwalg

Nr XVI/85/201I Rady Powiatu Gliwickiego z dnia 24 listopada 201I r. w sprawie:

Wra2enia zgody na odstqpienie od obowiqzku przetargowego zawarcia umdw dzieriawy

nieruchomoici oraz zgody na zawarcie z dotychczasowymi dzier2avcami kolejnych um6w

dzier2awy nieruchomofci w Pyskowicach (...), w kt'rej wskazano do wydzier2aw-ienia

zabudowanq nieruchomoit oznaczonq jako dziatka nr 508/5 o pow' 0'0662 ha'

zabudowanq budlmkiem uiytkowym o powierzchni uilttkowej I647'23 m''

TL



Zgodnie z art. 12 pkt 8lit. a ustawy z dnia 5 czerwca I99B r. o samorzqdzie powiatowry
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z p6ln. zm.), do wylqcznej wlaiciwoici rady powiatu

nalei podejmowanie uchwal w sprawach majqtkowych powiqtu dotyczqcych: zasad
wydzierilawiania lub wynajmowania na czas oznaczony dluiszy ni2 3 lata lub na czas

nieoznaczony, o ile ustawy szczeg6lne nie stanowiq inaczej.

W zloZonych w trakcie kontroli wyjainieniach podlcreilono, 2e ,w tej uchwale istnieje blqd

drukarski wymieniajqcy blgdnq czgit tej samej przedmiotowei nieruchomoici (Kll'

GL\G/00043232/5) oznaczonej jako dzialka nr 508/5 o pow. 0,0662 ha, uiytkowanq przez

inny podmiot, ni2 wymieniony w uchwale a nie prawidlowq jej czgit tzn dzialkg nr 5I5/5

o pow. 0,2977 ha. "
Projekt uchwaly w przedmiotowej sprawie przygotowal 1wczesny Kierownik Referatu

Gospodarki Nieruchomoiciami, do kt6rego nale2aly obowiqzki z przedmiotowego zakresu.

W 2011 r. zawarto umowg dzierZawy z pominigciem sporzqdzenia i podania do publicznej

wiadomoici wykazdw nieruchomoici przeznaczorrych do wydzieriawienia w trybie

bezprzetargowym na rzecz dotychczasowych dzier2awc6w. Zgodnie z art. 35 ust. I ustawy

z dnia 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz U. z 2010 r., Nr 102'

poz. 651 z p6in. zm.), wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do publicznej wiadomoSci wykaz

nieruchomoici przeznaczonych do oddania w dzieriawg. Wykaz ten wy+viesza sig na olcres

2l dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacje o wTwieszeniu tego wykazu

podaje sig do publicznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie lokalnej oraz v' inny

v yczajowo przyjgty w danej miejscowoici, a takie na stronach internetowych wlalciwego

urzgdu. Dotyczylo to umowy dzier2awy nr 2/2011 z dnia 12 grudnia 201I r. pomieszczefi

w budyku i czgici gruntu niezabudowanego dzialki 515/5 polo1onei w Pyskowicach.

Iry 2013 r. zaniechano sporzqdzenia i podania do publicznej wiadomoici wykazu

dotyczqcego sprzeda2y t/z udzi(tlu w nieruchomoici gruntowej zabudol4)anei usytuowanej

na dzialce nr 120/99 stanowiqcej wlasnoit skarbu Panstwa, przeznaczonei do sprzedai

bezprzetargowej. Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z p6in. zm.), wlaiciwy organ

sporzqdza i podaje do publicznej wiadomoici wykaz nieruchomoici przeznaczonych do

sprzedaiy. lltyfutz ten wytiesza sig na olves 2I dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu,

a ponadto informacjg o wyuieszeniu tego podaie sig do publicznej wiadomofci przez

ogloszenie w prasie tokalnej oraz w inny zwyczajowo przyjgty w danej miejscowoici,

a tak2e na stronach internetowych wlaiciwego urzgdu.

Prowadzenie spraw z zakresu przygotowania dokumentacii dotyczqcej wydzier2awiania

nieruchomosci gminnych naleaalo do 'wczesnego Kierownika Refetatu Gospodarki

Nieruchomoiciami, h6ry nie jest pracownikiem Starosfira od 20I2 r-

Prowqdzenie procedur zbycia nieruchomoici nale2alo do Inspehora v'/ Referacie

Gospodarki Nieruchomoiciami. Podstawowe zadani(r Wydzialu Geodezji i Gospodarki

Nieiuchomoiciami w ramach h'rego dzialal ww. referat, podlegaly nadzorowi Naczelnika

Wvdzialu.

Wniosek nr 13
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Geodezji i Gospodarki
Nieruchomodciami w zakesie spotz4dzania i podawania do publicznej



wiadomoSci wykaz6w nieruchomo6ci przeznaczonych do sprzeduly
i wdzier2awrania, stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomodciami (Dz. U. z 2010 r. Nr i 02, poz. 651 z p6in. zm.),
maj4c na uwadze art. 68 i aft. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o finansach pubiicznych (Dz. U. 22013 r. poz. 885 z p62n. zm.).

W zakresie spraw organizacyjnych:

- Zaniechano ualctualnienia powierzenia p. Marii Owczazak-Siejko Skarbnikowi Powiatu
Gliwickiego obowiqzk'w i odpowiedzialnoici w zalcresie prowadzenia rachunkowoici
jednostki, wykorynvania dyspozycji irodktmi pienig2nymi, dokonywania wstgpnej kontroli
zgodnoici operacji gospodarczych i finansowych z planem finansowym oraz dokonyvania
wstgpnej kontroli kompletnoici i rzetelnoici dokument6w doq'czqcych operacji
gospodarczych i finansowych. Zgodnie z art. 51 ust. I w zwiqzku z art. 54 ust. 8 ustavr))
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinansach publicznych (Dz. U Nr. 157, poz 1240 z p62n. zm.
i Dz. LI. z 2013 r., poz. 885 z pdin. zm.) oraz art. I ust. 5 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r-
o rachunkowoici (Dz. (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm. i Dz. U. z 2013 r'
poz. 330 z pdin. zm.), gl6wnym l<siggowym jednostki sektora fnans1w publicznych jest

pracownilg h6remu kierownik jednostki powierza ww. obowiqzki i odpowiedzialnoit.
Il aktach sprawy znajduje sig pismo WO-0113/6/2002 z dnia 13 marca 2002 r., ktdrym
powierzono Skarbnikowi Powiatu Gtiwickiego obowiqzki i odpowiedzialnoi' w zalvesie
olveilonym w art. 35 ust. I w zwiqzku z ust. 7 ustaw z dnia 26 listopada 1998 r'
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 155, poz. 1011 z p62n' zm), a przepis ten obecnie juZ

nie obowiqzuje.

Powierzenie obowiqzk,w i odpowiedzialnoici w powy.szym zakresie nalezalo do
p. Michala Nieszporka - Starosty Gliwickiego.

Wniosek nr 14
Powierzyi na piSmie Skarbnikowi Powiatu Gliwickiemu obowi4zki
i odpowiedzialno6i w zakresie wynikaj4cym z art. 54 ust. 1 w zwi4zku z ust' 8
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U' z 2013 r''
poz. 330 z p6Ln. zm.).

Stosownie do tresci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. IJ . z 2012 r. poz. 1 1 13 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nale2y przedlo2y6 Regionalnej Izbie obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystEpienia'

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pieniu przysluguje prawo

zgloszenia zastrze2eri w zakresie wymienionym w art. 9 ust. 4 ustawy z dnia 7 petadziemika

lggz t. o regionalnych izbach obrachunk owych, zasttze2enia mozna wnosii do Kolegium

tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego'
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